
平成２９年度事業会計収支予算 

平成 29 年度公益社団法人日本パークゴルフ協会事業会計収支予算は、次に定めるところ

による。

１． 公益目的事業に係る事業会計予算の収入の予定額は 28,910 千円、支出の予定額は

47,568 千円であり、収入額が支出額に対し不足する額 18,658 千円は、収益事業に係る

事業会計から 18,658 千円を繰入れするものとする。 

２． 収益事業に係る事業会計予算の収入の予定額は 32,088 千円、支出の予定額は 13,430
千円であり、その収支差額 18,658 千円の内、公益目的事業会計に 18,658 千円を繰出

すものとする。

３． 法人会計に係る事業会計予算の収入の予定額は 4,506 千円で、支出の予定額は 4,506
千円である。

４．公益目的事業に係る事業会計予算及び収益事業に係る事業会計予算、法人会計に係る

事業会計予算の科目の区分並びに当該区分ごとの金額は、｢別表 平成 29 年度公益

社団法人日本パークゴルフ協会事業会計収支予算」による。



平成28年度 平成29年度 平成28年度 平成29年度 平成28年度 平成29年度 平成28年度 平成29年度

１. 財産運用収入 7 7 3 3 10 10

２. 会費収入 6,959 7,883 4,717 4,506 11,676 12,389

３. 事業収入

（1） 公益目的事業

（1）コース認定事業 6,297 3,613 6,297 3,613

（2）指導者認定事業 17,861 15,841 17,861 15,841

（3）広報事業 182 151 182 151

（4）補助金 650 1,150 650 1,150

（5）ＮＰＧＡ設立30周年記念事業 260 0 260

（6）雑収入 5 5 5 5

（2） 収益事業

（1）用具・用品等認定事業 32,516 29,713 32,516 29,713

（2）書籍等販売事業 1,155 1,500 1,155 1,500

（3）物品販売事業 1,077 867 1,077 867

（4）雑収入 5 5 5 5

合計（A） 31,961 28,910 34,756 32,088 4,717 4,506 71,434 65,504

１. 管理費 14,816 15,741 10,651 11,598 4,717 4,506 30,184 31,845

２. 事業費

（1） 公益目的事業

（1）コース認定事業 4,634 2,682 4,634 2,682

（2）指導者認定事業 8,597 7,885 8,597 7,885

（3）広報事業 5,946 5,865 5,946 5,865

（4）普及事業 3,984 3,044 3,984 3,044

（5）連合会活動支援事業 12,535 10,677 12,535 10,677

（6）海外普及事業 784 404 784 404

（7）ＮＰＧＡ設立30周年記念事業 1,270 0 1,270

（2） 収益事業

（1）用具・用品等認定事業 1,415 1,247 1,415 1,247

（2）書籍等販売事業 347 545 347 545

（3）物品販売事業 811 20 811 20

３. 法人税等 2,197 20 2,197 20

合計（B） 51,296 47,568 15,421 13,430 4,717 4,506 71,434 65,504

収支差額（A)ー（B) ▲ 19,335 ▲ 18,658 19,335 18,658 0 0 0 0

収益事業繰出金（D) 19,335 18,658 ▲ 19,335 ▲ 18,658 0 0

収
入
の
部

（単位　千円）

合計法人会計

支
出
の
部

別　表 １ 

科　　目
公益目的事業 収益事業

平成２９年度　公益社団法人 日本パークゴルフ協会事業会計収支予算総括表



別 表 2

(収　入) （単位　千円）

平成28年
度予算額

平成29年
度予算額

予算比較

１. 財産運用収入 10 10 0

２. 会費収入 11,676 12,389 713

３. 事業収入 59,748 53,105 ▲ 6,643

（1）公益目的事業 24,995 21,020 ▲ 3,975

（1）コース認定事業 6,297 3,613 ▲ 2,684

（2）指導者認定事業 17,861 15,841 ▲ 2,020

（3）広報事業 182 151 ▲ 31 ホームページ運営（57）[広告収入]　・機関紙発行（94）[購読料]

（4）補助金 650 1,150 500 幕別町補助金（1000）　・用具工業会補助金（150）

（5）ＮＰＧＡ設立30周年記念事業 0 260 260 祝賀会会費（250）　・雑収入（10）

（6）雑収入 5 5 0 雑収入（5）

（2）収益事業 34,753 32,085 ▲ 2,668

（1）用具・用品等認定事業 32,516 29,713 ▲ 2,803

（2）書籍等販売事業 1,155 1,500 345

（3）物品販売事業 1,077 867 ▲ 210

（4）雑収入 5 5 0 雑収入（5）

71,434 65,504 ▲ 5,930当期収入合計（Ａ）

細　 目　※（　）内が予算額

預金利息

正会員（7384）　・直轄普通会員（295）　・コース会員（3300）　・賛助会員（1410）

コース認定登録料（1190） ・コース認定審査料（775） ・コース認定審査手数料
（1648）  [更新（88）・新規（10）・増設（5）]

メダル（345） ・バッチ（250） ・パッキーのぼり（272）

平成２９年度　公益社団法人日本パークゴルフ協会事業会計収支予算（案）

認定登録料（10880） ・認定手数料（4930）[指導員新規（400人）・更新（700人）・
ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ（900人）]　・指導員証等（31)

用具認定料（24176）[クラブ・ボール・ティ]　・クラブ・用具検査料・送料（1036）　・
商標使用料（50）　・定額認定料（4442）　・再発行シール手数料（9）

ルールブック（1350）　・ミニブック（150）



(支　出) （単位　千円）

平成28年
度予算額

平成29年
度予算額

予算比較

１. 管理費 30,184 31,845 1,661

（1）事務局費 30,184 31,845 1,661

印刷製本費（388）

水道光熱費（672）  [電気代、ガス代、上・下水道料、燃料費（灯油・ガソリン）]

通信運搬費（519）  [電話料、切手・後納郵便料、発送運賃、ＮＨＫ受信料]

消耗品費（450）[管理消耗品費]

細　 目　※（ ）内が予算額

賃金（972）  [嘱託職員賃金（2名）]

役務費（116）　[タクシー代、ゴミ収集手数料、送金手数料、支払手数料、交通手数
料、自賠責保険]

報酬（2076）[報酬(2名）]

修繕費（100）

負担金（109）

図書費（32）  [新聞代、書籍代]

委託料（1371）　[会計事務所指導料、社会保険労務士料、商標登録管理料、夜間警
備料、電算ｼｽﾃﾑ維持管理料、除雪費、清掃費、議事録作成料]

減価償却費（932）

保険料（203）

事務所家賃（433）

交際費（50）

賃借料（422）　[電話機ﾘｰｽ料、ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾋﾟｰ機ﾘｰｽ、輪転機ﾘｰｽ、駐車場用地借上]

租税公課（76）  [収入印紙代、国税・地方税]

旅費交通費（1537）  [役員旅費、職員旅費]

広告宣伝費（201）

職員手当（4452）　[扶養手当（1名）、通勤手当（6名）、時間外勤務手当（6名）、期末
手当（6名）、燃料手当（3名）]

法定福利費（2902）  [社会保険料、労働・雇用保険料]

給料（13122）[基本給（6名）]

福利厚生費（550）  [健康診断料等、中退共]

会議費（160）  [理事会、総会]



(支　出) （単位　千円）

平成28年
度予算額

平成29年
度予算額

予算比較 細　 目　※（ ）内が予算額

２. 39,053 33,639 ▲ 5,414

（1）公益目的事業 36,480 31,827 ▲ 4,653

（1）コース認定事業 4,634 2,682 ▲ 1,952

（2）指導者認定事業 8,597 7,885 ▲ 712

（3）広報事業 5,946 5,865 ▲ 81

（4）普及事業 3,984 3,044 ▲ 940

（5）連合会活動支援事業 12,535 10,677 ▲ 1,858

（6）海外普及事業 784 404 ▲ 380

（7）ＮＰＧＡ設立30周年記念事業 0 1,270 1,270

（2）収益事業 2,573 1,812 ▲ 761

（1）用具・用品等認定事業 1,415 1,247 ▲ 168

（2）書籍等販売事業 347 545 198

（3）物品販売事業 811 20 ▲ 791

３. 法人税等 2,197 20 ▲ 2,177

71,434 65,504 ▲ 5,930

0 0 0

会議費（62）[連合会連絡会議] ・旅費交通費（208）[連合会連絡会議等旅費]  ・通信
運搬費（20）[切手・後納郵便料]  ・委託料（12）[議事録作成料]  ・役務費（45）[送金手
数料]   ・連合会交付金（8177）[連合会運営交付金、都道府県体育協会加盟支援交
付金、連合会等普及活動事業支援金、ブロックイベント交付金、全国大会ｲﾍﾞﾝﾄ交付
金]  ・連合会支援金（2153）[NPGA杯全日本PG大会支援金]

負担金（2230）[国際大会、北海道オープン、NPGA杯、NPGA杯懇親会費]　・旅費交
通費（89）[大会出席等旅費、NPGA杯出席旅費] ・ 役務費（5）[送金手数料等]　・印刷
製本費（50）[パンフ及びパークの日ポスター作製] ・消耗品費（32）[寄贈用ＰＧ用具
等]  ・委託料（150）[アンケート分析委託料等]  ・通信運搬費（67）[NPGA杯郵送代、
「パークゴルフの日」ポスター発送費、表彰楯等発送費]  ・接待交際費（20） ・賃借料
（15）[レンタカー借上げ]  ・報償費（384） ・保険料（2）

通信運搬費(52)[発送費]  ・旅費交通費（50） ・消耗品費（80） ・ 委託料（100）[式典用
ＤＶＤダイジェスト]  ・報償金（71）[表彰記念品等、謝礼]  ・食糧費（270）[祝賀会会費
等]  ・印刷製本費（600）[記念誌等]  ・役務費（27）[送金手数料等]  ・賃借料（20）[車
借入]

通信運搬費（2500） ・印刷製本費（2800） ・消耗品費（230） ・役務費（2）[送金手数料]
・ 委託料(303）[ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成委託及び保守]  ・報償金（30）[寄稿等謝礼]

食糧費(18) ・消耗品費（2202）[指導員証等] ・通信運搬費（130）[発送運賃]  ・役務費
（4881）[支払手数料]  ・印刷製本費（654）[教材等]

役務費（2438）[コース認定手数料、送金手数料]　・消耗品費（5）　・通信運搬費（64）
[発送運賃]　・印刷製本費（175）[コース認定版等]

通信運搬費(10)[発送費]  ・旅費交通費（200）[海外交流大会等旅費]  ・負担金（10）
[海外交流大会負担金]  ・食糧費（92） ・接待交際費（9）[海外交流交際費]  ・役務費
（4）[タクシー代]  ・報償金（8）[海外交流大会表彰]  ・会議費（9）[国際連盟準備委員
会会場費等]  ・委託料（42）[議事録作成料・通訳料]・保険料（20）

当期収支差額　（Ａ）-（Ｂ）

印刷製本費（228）[用具認定ｼｰﾙ]　・委託料（915）[クラブ・用具検査費]　・通信運搬
費（52）[検査品発送運賃] ・消耗品費（3)　・会議費（10）[調査研究会議費]　・旅費交
通費（21）[調査研究会議費職員旅費]　・役務費（18）[送金手数料]

印刷製本費（425）[ﾙｰﾙﾌﾞｯｸ]　・通信運搬費（100）[発送運賃] ・消耗品費（20）

当 期 支 出 合 計  （Ｂ）

法人税等（20） [法人道民税]

通信運搬費（20）[発送運賃]

事業費


	ADPBE13.tmp
	平成２９年度事業会計収支予算


